[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.09.2022 г.  № 212
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 01.10.2019 г. №372 “Об утверждении муниципальной программы “Формирование современной городской среды  на территории поселка Коренево на 2018-2024 гг.”

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации поселка Коренево от 03.07.2018 г. №320 “Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Коренево Кореневского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации”, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 01.10.2019 г. №372 “Об утверждении муниципальной программы “Формирование современной городской среды  на территории поселка Коренево на 2018-2024 гг.” следующие изменения:

1.1. Абзац 82 части 2 раздела 1 “Характеристика состояния сферы благоустройства” муниципальной программы изложить в следующей редакции:

“Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации Программы − не позднее 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).”.

1.2. Раздел 2 “Приоритеты, цели и задачи Программы” дополнить новым абзацем следующего содержания:

“Доля объема закупок оборудования, имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий Программы составляет 100%.”.

1.3. Раздел 5 “Основные мероприятия, направленные на достижение целей и задач в сфере реализации Программы” дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:
“8) Мероприятия по цифровизации городского хозяйства, обеспечивающие реализацию следующих функций:
- сервис по участию в рейтинговом голосовании по реализации мероприятий в сфере городского хозяйства;

- дистанционное обращение граждан, в том числе путем телефонного сообщения, с заявлением, контроль исполнения поступивших заявлений и своевременности направления ответов на них;

- дистанционное обращение граждан с частной инициативой в сфере городского хозяйства, городского управления и развития, соблюдение регламента рассмотрения частных инициатив, контроль направления ответа о поддержке либо невозможности реализации предлагаемой инициативы;

- публичное размещение планов городских властей по градостроительным вопросам, приоритетам благоустройства, важным городским проектам и иным вопросам, затрагивающим интересы горожан с обеспечением беспрепятственной возможности внесения гражданами замечаний и предложений;

- синхронизацию деятельности муниципальных служб, обеспечивающих обслуживание критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения муниципального образования, автоматизация процессов выполнения заявок и контроль за их исполнением.”.

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

поселка Коренево

Р.В. Пугачев